PREFEITURA DA
! 	 inESTANCaIA TURISTICA DE

TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ SOCI

Atenciosamente.

FLOR1VA NTONI • FIORENTINO
ito Mun ipal

Excelentíssimo Senhor
WINDSON PINHEIRO
DD Presidente da Câmara Municipal de
Ibitinga/SP

Camara Municipal de Ibitinga

11111111111111111 1 1 111
P otocolo Geral 0000264/2916

Data: 04/03/2016 Horar o: 14:27
Legislativo - MTR 63/2016

Ofício n°. 237/2016
Ibitinga, 03 de Março de 2016.

Ref.: Resposta ao requerimento 039/2016
Assunto: Requer informações sobre contrato entre o Município e a empresa
Sanepav

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em resposta ao requerimento acima
mencionado elaborado pelo Vereador Valdecir de Traque, informamos que:

1. A Sanepav é contratada pelo Município para realização de coleta e
transporte de lixo;

2. O contrato trem sua expiração em 22/03/2016;

3. O Município deve à empresa o valor de R$ 515.095,71, referente à
dívidas deixadas pela Administração anterior que foram parceladas e
estão sendo quitadas mensalmente.

Anexamos 	 prese e documentação
elaborada pelos setores competentes desta Actrhinistração erca do assunto.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321Á60/0001-50

PREFEITURA DA
I 	 InÂN ciARsTà0DE

TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIAL

Ibitinga, 01 de março 2.016.

Ref: Pedido de informação sobre contrato entre o Município e
a empresa Sanepav.

Atendendo a solicitação informamos o que segue:

1) A Prefeitura mantém contrato com a empresa SANEPAV
para a realização de serviços Públicos?
Resposta: A Prefeitura de Ibitinga mantém contrato com a empresa
SANEPAV Saneamento Ambiental Ltda para execução dos serviços
Coleta Manual, Mecanizada e Transporte de Resíduos Sólidos
Domiciliares, Comerciais e de Varrição com fornecimento, manutenção
e higienização de contéineres.

2) Qual a vigência do contrato e o valor?
Resposta: o contrato tem com prazo final o dia 22 de março de 2016 e
valor por tonelada de lixo coletado é de R$ 128,96 e R$ 0,14 por litro de
contêiner.

3) Houve interrupção dos serviços prestados pela SANEPAV? Por qual
motivo?
Resposta: Não temos conhecimento de nenhuma interrupção na
prestação dos serviços ora contratado.

É o que temos a informar.

(11c;
M ar s a Apareci a Constantino Somenci
Diretora de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE moa

TRABALHO•RESPONSABILIDADE•PAZ SOCIAL

Exmo. Sr.

FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO

Prefeito Municipal

Em resposta a Requerimento do Vereador VALDECIR DE

TRAQUE, protocolado na Câmara Municipal de Ibitinga, no protocolo geral sob o

número 0039/2016, aprovado em 23/02/2016 e enviado pela Câmara Municipal

a esta Prefeitura, referente a Informação sobre Contrato entre o município e a

empresa SANEPAV, temos a informar:

Sim, existe Dívida entre o município e a referida empresa, que está sendo

paga parceladamente e atualmente resta o valor de R$ 515.095,71

(quinhentos e quinze mil, noventa e cinco reais e setenta e um centavos),

referentes a parte das Notas Fiscais de números 762, 763 e 783 emitidas

respectivamente em 13/12/2012, 13/12/2012 e 03/01/2013, portanto

todas referentes à gestão anterior.

Certos de ter atendido tal solicitação, renovamos os

préstimos de estima e consideração.

Mauri
Secr

ígues Mergulhão
ário de Finanças

Ibitinga (SP), 02 de Março de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2
	Page 3